
Závěrečný účet města Horažďovice za rok 2022 
schválený Zastupitelstvem města Horažďovice dne 19.06.2023 

  

 
Hospodaření města Horažďovice se v roce 2022 od 1. ledna 2022 řídilo rozpočtovým 
provizoriem a dále rozpočtem schváleným dne 14. března 2022 zastupitelstvem města. 
Rozpočet byl upraven 11 rozpočtovými opatřeními, kterými se do rozpočtu zapojovaly nové, 
v rozpočtu nezachycené příjmy i výdaje, nebo realizovaly přesuny mezi oddíly a paragrafy. 
 

 
Bilance plnění příjmů a výdajů rozpočtu města (viz příloha č. 1) 

 

  
schválený 

rozpočet v tis. Kč 
upravený 

rozpočet v tis. Kč 

skutečnost  
v tis. Kč  

 k 31.12.2022 

příjmy celkem 175 157,62 214.783,45 234.581,35 

výdaje celkem 263 157,62 248.807,62 220.196,21 

saldo příjmů a výdajů -88 000,00 -34.024,17  14.385,14 

 
 
Hospodaření města Horažďovice (viz příloha č. 2) v roce 2022 skončilo přebytkem 
14.385.141,81 Kč. Neodvedená DPH – přenesená daňová povinnost činí 185.811,83 Kč. 
 
Základní běžný účet vykazoval ke dni 31.12.2022 zůstatek 67.292.793,44 Kč, fond rozvoje 
bydlení 256.465,69 Kč, sociální fond 388.254,92 Kč a fond městského muzea 914.661,60 
Kč. Zůstatek pokladny k 31.12.2022 činil 62.360 Kč. Město vlastní 20.340.139 ks podílových 
listů J&T banky k 31.12.2022 v tržní hodnotě 29.727.113,15 Kč dále 10 ks dluhopisů JTEF 
CZKI 5,00/23 k 31.12.2022 v tržní hodnotě 29.625.000,00 Kč a 21 ks dluhopisů TMR F. CR 
4,50/22 bylo v roce 2022 dle splatnosti vyplaceno na bankovní účet peněžního fondu.  
 
Město uzavřelo v roce 2020 smlouvu o poskytnutí úvěru s Českou spořitelnou, a.s. na 
částečné financování akcí „Rekonstrukce Strakonické ulice – I/22 Horažďovice – průtah“ a 
„Snížení energetické náročnosti DPS 1061, Horažďovice“ ve výši 50.000.000 Kč se 
splatností 10 let s pevnou úrokovou sazbou 1,19 % p.a. Úvěr byl v roce 2021 vyčerpán. 
 
Na celkových příjmech se objemem 117.305.014,55 Kč podílí daňové příjmy. Z nich 
proúčtovaná daň z příjmů právnických osob placená obcí činila 7.842.250 Kč. Celkový výnos 
sdílených daní činil 96.714.867,10 Kč. V roce 2021 činily sdílené daně 84.405.644,42 Kč  
 
Nedaňové příjmy dosáhly celkem výše  36.726.104,15 Kč, z toho činí 588.960,11 Kč příjmy 
peněžních fondů. Z běžných příjmů v celkové výši 36.137.144,04 Kč se podílí příjmy 
z pronájmu vodohospodářského majetku 11.078.919,76 Kč, z pronájmu kotelen 
2.564.119,81 Kč a z pronájmu pozemků 1.975.075,78 Kč, příjmy z aquaparku 9.813.790,33 
Kč (v roce 2021 činily příjmy z aquaparku z 3.918.823,51 Kč) a příjmy z prodeje dřeva 
z městských lesů 2.610.542,79 Kč. Ostatní příjmy tvoří především příjmy z reklam, úroků, 
pojistných náhrad a darů, vstupného do muzea, knihovních poplatků a z prodeje 
upomínkových předmětů a publikací. Příjmy fondu rozvoje bydlení ze splátek půjček a úroků 
z půjček a bankovních úroků dosáhly výše 560.579,61 Kč.  
 
Kapitálové příjmy dosáhly výše 28.364.400,19 Kč a jsou tvořeny zejména příjmy z prodeje 
pozemků 27.709.354,59 Kč a příjmy z prodeje ostatního nemovitého majetku 
655.045,60 Kč.  
 



Město přijalo v hodnoceném roce dotace ve výši 52.185.828,04 Kč. Z toho 15.770.400 Kč 
byla dotace účelově určená na výkon státní správy a 1.365.950 Kč dotace na zabezpečení 
sociálněprávní ochrany dětí. Jako přijatá dotace byl do rozpočtu města zapojen i zlepšený 
výsledek hospodaření z hospodářské činnosti za rok 2021 ve výši 15.746.443,34 Kč. 
Investiční dotaci ve výši 7.646.123 Kč poskytlo Ministerstvo pro místní rozvoj na rekonstrukci 
Peškovy ulice – I. etapa (další dotace viz příloha č. 3). 
 
Ve výdajové části rozpočtu z celkového objemu 220.196.205,12 Kč bylo na kapitálové 
výdaje použito 82.518.459,97 Kč (viz příloha č. 4). Rozpočet byl v průběhu roku upravován 
dle upřesňujících finančních požadavků dle realizace jednotlivých akcí, některé schválené 
akce nebyly realizovány v plánovaném rozsahu. Byly nakoupeny pozemky za 370.097,36 Kč. 
Mezi významné stavební akce patřila revitalizace sídliště Šumavská – Pod Vodojemem III. – 
IV. etapa 22.882.806,13 Kč, ZVT Loreta – parcelace 20.335.818,58 Kč, rekonstrukce topení 
č.p. 11 plynofikace kotelny DDM 11.755.613,01 Kč a celá řada dalších investičních akcí. 
Běžné výdaje byly vynaloženy v souladu s rozpočtem tak, aby byly pokryty provozní výdaje 
k zabezpečení veškerého provozu města. Každoročně se zvyšují výdaje na odpadové 
hospodářství, které v roce 2022 činily 7.720.139,17 Kč. Město poskytlo dotace a dary ve výši 
3.578.455 Kč, podrobnosti viz příloha č. 9.  
 
Příspěvkovým organizacím města byl poskytnut provozní příspěvek ve výši 12.364.870 Kč 
a investiční příspěvek 367.000 Kč. Dále byly přeposlány dotace v celkové výši 218.709,95 
Kč. Hospodaření Křesťanské MŠ skončilo ziskem ve výši 287.908,70 Kč. Hospodaření MŠ 
Na Paloučku skončilo ziskem ve výši 554.240,03 Kč. Hospodaření ZŠ Komenského skončilo 
ztrátou 67.738,89 Kč. Hospodaření ZŠ Blatenská skončilo se ziskem 731.386,77 Kč. 
Výsledek hospodaření u Základní umělecké školy byl 0 Kč. Přehled čerpání provozního 
příspěvku jednotlivými PO je uveden v příloze č. 5.  
 
Hospodářská činnost – správa bytů a nebytových prostor - vykonávaná odborem investic, 
rozvoje a majetku města skončila přebytkem 8.024.832,71 Kč. Rozbor hospodaření je 
uveden v příloze č. 6. Hospodářská činnost financovala v roce 2022 mimo běžných výdajů 
též technická zhodnocení.  
 
Tvorba a čerpání účelových fondů města probíhaly v souladu se zásadami a směrnicemi 
a jsou specifikovány v příloze č. 7. Pokračuje zájem o úvěry z Fondu rozvoje bydlení, v roce 
2022 byl poskytnut úvěr 2 žadatelům.  
 
Podle plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací je průměrná plánovaná roční míra 
obnovy vodohospodářského majetku 11.600 tis. Kč bez DPH. V roce 2022 bylo do obnovy 
vodohospodářského majetku vynaloženo 14.096 tis. Kč bez DPH, tj. o 2.496 tis. Kč více. 
Celkový plán obnovy zůstal dodržen. Jednotlivé akce započítané do plánu obnovy 
a komentář jsou uvedeny v příloze č. 8.  
 
Město poskytlo v hodnoceném roce dotace a dary ve výši 3.578.455 Kč. V příloze č. 9 jsou 
uvedeni jednotliví příjemci příspěvků včetně účelu a výše dotace či daru.  
 
Stav majetku a jeho zdrojů je uveden v přehledu aktiv a pasiv v příloze č. 10. 
 
Součástí závěrečného účtu města Horažďovice za rok 2022 je zpráva auditora 
o přezkoumání hospodaření města za rok 2022 dle zákona č. 420/2004 Sb. Při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
Účetní závěrka města Horažďovice sestavená ke dni 31.12.2022, kterou tvoří rozvaha, výkaz 
zisku a ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a příloha je 
k nahlédnutí na finančním odboru MěÚ a v elektronické podobě na webových stránkách 
města. 
 
 
Zpracovala: Ing. Romana Šmrhová  



Příloha č. 1

schválený 

rozpočet

 upravený 

rozpočet
skutečnost k 

31.12.2022

plnění % 

UR

Daňové příjmy: 89 600,00 106 100,00 117 305 014,55 110,56

Sdílené daňové příjmy 77 800,00 94 450,00 96 714 867,10 102,40

Daň z příjmů  FO ze závislé činnosti 15 000,00 15 000,00 15 894 140,32 105,96

Daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 800,00 950,00 1 388 185,17 146,12

Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 2 000,00 3 000,00 3 085 928,67 102,86

Daň z příjmů právnických osob  20 000,00 21 500,00 23 326 309,44 108,49

Daň z přidané hodnoty 40 000,00 54 000,00 53 020 303,50 98,19

Výlučné daňové příjmy: 5 500,00 5 500,00 13 650 474,44 248,19

Daň z nemovitých věcí 5 500,00 5 500,00 5 808 224,44 105,60

Daň z příjmů  právnických osob za obce 0,00 0,00 7 842 250,00 0,00

Daň z hazardních her 500,00 175,00 750 004,83 428,57

Příjem za zkoušky odborné způsobilosti 25,00 200,00 174 300,00 87,15

Správní poplatky 2 300,00 2 300,00 2 518 065,00 109,48

Ostatní daně a poplatky z vybraných činností a služeb 3 475,00 3 475,00 3 497 303,18 100,64

poplatek ze psů 150,00 150,00 145 447,00 96,96

poplatek za komunální odpad 3 200,00 3 200,00 3 151 250,08 98,48

poplatek za užívání veřejného prostranství 120,00 120,00 182 384,00 151,99

ost. popl.(odnětí půdy ze ZPF,odnětí pozemku) 5,00 5,00 18 222,10 364,44

Nedaňové příjmy: 24 341,22 32 991,31 36 137 144,04 109,54

Příjmy z vlastní činnosti a příjmy z pronájmu 20 732,60 26 959,97 29 473 558,66 109,32

Lesy 1 000,00 2 650,00 2 696 943,79 101,77

Parkovné 150,00 150,00 138 898,00 92,60

Městská knihovna 50,00 50,00 53 955,00 107,91

Městské muzeum 380,00 500,00 513 625,00 102,73

Kultura 100,00 100,00 151 513,09 151,51

Horažďovický obzor 150,00 150,00 174 059,00 116,04

Aquapark 5 550,00 9 545,10 9 813 790,33 102,81

Reklama 200,00 200,00 174 911,56 87,46

Hřbitovnictví 200,00 330,00 323 924,00 98,16

Vodohospodářský majetek 10 000,00 10 000,00 11 078 919,76 110,79

Kotelny 2 600,00 2 600,00 2 564 119,81 98,62

Hasičská zbrojnice 233,70 267,30 285 879,16 106,95

Ostatní příjmy 118,90 417,57 1 503 020,16 359,94

Příjmy z pronájmu pozemků 1 908,00 1 908,00 1 975 075,78 103,52

Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 548,00 2 397,44 2 641 865,80 110,20

Ostatní nedaňové příjmy 1 152,62 1 725,90 2 046 643,80 118,58

Pokuty  520,00 1 200,00 1 328 353,44 110,70

Náklady řízení, vratky,  náhrady 132,62 525,90 718 290,36 136,58

Splátky návratných finančních výpomocí 500,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálové příjmy celkem 36 000,00 31 000,00 28 364 400,19 91,50

Příjmy

Město Horažďovice - plnění rozpočtu příjmů k 31.12.2022



schválený 

rozpočet

 upravený 

rozpočet

skutečnost k 

31.12.2022

plnění % 

UR

Přijaté dotace 23 956,00 43 431,74 52 185 828,04 120,16

16 109,20 15 770,40 15 770 400,00 100,00

Neinv.dotace MF - volby do 1/3 senátu PČR a do zastup. 548,00 548 000,00 100,00

Neinv.dotace MF - dle zákona o kompenzačním bonusu 357,33 357 330,29 100,00

Neinv.dotace MV - volby prezident 2023 118,40 118 400,00 100,00

Neinv.dotace MPSV - sociální práce  528,84 528 844,00 100,00

Neinv.dotace MPSV - sociálněprávní ochrana dětí  1 365,95 1 365 950,00 100,00

Neinv.dotace MV - výdaje JSDHO 22,51 22 515,00 100,02

Neinv.dotace MZE - výchova lesních porostů 469,68 469 680,00 100,00

Neinv.dotace MK - program regenerace MPR a MPZ 700,00 700 000,00 100,00

Neinv.dotace MK - PP činoherního divadla Horažďovice 21,20 21 200,00 100,00

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 346,48 346,48 504 122,21 145,50

Neinv.dotace od kraje - MŠ Na Paloučku - Koloběh vody-env.pr. 15,00 15 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - ZŠ Kom. - Mámo, táto jsem v bezpečí! 10,00 10 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - Slavnosti Kaše 2022 10,00 10 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - divadelní přehlídka 80,00 80 000,00 100,00

Neivn.dotace od kraje - Pražská brána - restaur.měst.znaku a maleb 100,00 100 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - Horažďovice, Mlýnský náhon 500,00 500 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - Minerály horního Pootaví - 2. rozš.vyd.(muzeum) 30,00 30 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - ZŠ Komenského - Obědy do škol 15,41 15 405,60 99,97

Neinv.dotace od kraje - ZŠ Blatenská - Obědy do škol 88,31 88 314,35 100,00

Neinv.dotace od kraje - regionální funkce knihoven 350,32 374,47 374 468,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - knihovna - knižní fond 30,00 30 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - Kolekce letáků ve formátu A5 - 3.et.(muzeum) 30,00 30 000,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - podpora JSDHO PK v roce 2022 24,66 24 660,00 100,00

Neinv.dotace od kraje - zajištění poskytování pečovatelské služby 362,28 362 278,00 100,00

Investiční dotace SFDI - I/22 Horažďovice - průtah (úsek trať-konec obce) 3 855,32 3 855 316,62 100,00

Investiční dotace MŠMT - Horažďovice, ZŠ Komenského - TV lupa 89,99 89 990,00 100,00

Investiční dotace MMR - ZŠ Blatenská - revitalizace školního areálu - I.et. 1 011,59 1 011 587,63 100,00

Investiční dotace MMR - Rekonstrukce Peškovy ulice - I.et. 7 646,12 7 646 123,00 100,00

Investiční dotace MMR - ZTV Loreta - TI Horažďovice 1 600,00 1 600 000,00 100,00

Investiční dotace od kraje - modernizace a rozšíření MKDS 159,80 159 800,00 100,00

Příjem z hospodářské činnosti - bytové hospodářství 7 150,00 7 150,00 15 746 443,34 220,23

Peněžní fondy příjmy celkem 610,40 610,40 588 960,11 96,49

fond rozvoje bydlení 582,40 582,40 560 579,61 96,25

splátky úroků z úvěrů 9,50 9,50 3 792,00 39,92

splátky úvěrů 572,40 572,40 556 694,00 97,26

bankovní úrok 0,50 0,50 93,61 18,72

fond městského muzea 28,00 28,00 28 380,50 101,36

bankovní úrok 28,00 28,00 28 380,50 101,36

Konsolidační položky  celkem - příjem 650,00 650,00 650 000,00 100,00

příspěvek do sociálního fondu 650,00 650,00 650 000,00 100,00

Příjmy celkem 175 157,62 214 783,45 234 581 346,93 109,22

Daňové příjmy 89 600,00 106 100,00 117 305 014,55 110,56

Nedaňové příjmy 24 341,22 32 991,31 36 137 144,04 109,54

Přijaté dotace 23 956,00 43 431,74 52 185 828,04 120,16

Kapitálové příjmy 36 000,00 31 000,00 28 364 400,19 91,50

Příjmy peněžních fondů 610,40 610,40 588 960,11 96,49

REKAPITULACE : 

Příjmy

Neinv.dotace ze SR-výkon státní správy



Konsolidační položky  650,00 650,00 650 000,00 100,00

Financování celkem 88 000,00 34 024,17 -14 385 141,81 -42,28

Změna stavu bankovních účtů 33 000,00 39 024,17 -10 200 949,64 -26,14

Dlouhodobý přijatý úvěr -5 000,00 -5 000 004,00 100,00

Prodej podílových listů  a dluhopisů J&T Banky, a.s. 55 000,00 630 000,00 0,00

neodvedená DPH-přenesená daň.povinn. 185 811,83 0,00

Použité zdroje ke krytí výdajů celkem 263 157,62 248 807,62 220 196 205,12 88,50



schválený 

rozpočet

 upravený 

rozpočet

skutečnost k 

31.12.2022

plnění 

UR

tis. Kč tis. Kč Kč %

Běžné výdaje celkem 151 911,62 152 666,62 137 677 745,15 90,18

z toho
Lesy 5 879,77 7 365,56 6 137 066,80 83,32

Technické služby - místní komunikace 13 339,55 12 883,50 8 362 746,86 64,91

Školství 13 145,87 12 993,59 12 877 390,97 99,11

Aquapark 13 773,83 13 734,89 13 234 888,39 96,36

Odpadové hospodářství 7 460,00 7 960,00 7 720 139,17 96,99

Vzhled obce a veřejná zeleň 6 224,98 6 563,80 5 361 632,28 81,68

Činnost vnitřní správy 38 297,95 39 513,82 35 498 986,89 89,84

Neinvestiční rezerva 5 500,00 5 367,99 0,00 0,00

Kapitálové výdaje  celkem 111 246,00 96 141,00 82 518 459,97 85,83

org. polož. Název investice
6901 Investiční rezerva 1 500,00 22,32 0,00 0,00

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvk.org. 0,00 456,99 456 990,00 100,00

436 6341 Investiční transfery obcím - válečné hroby 0,00 10,00 10 000,00 100,00

6130 Nákup pozemků 3 000,00 3 000,00 370 097,36 12,34

6127 Muzeum - sbírkové předměty 20,00 35,00 28 010,00 80,03

6127 Kultura - památníky 70,00 70,00 68 835,00 98,34

436 6127 Válečné hroby 0,00 55,00 54 190,50 98,53

6125 Správa- výpočetní technika 2 000,00 2 150,00 2 140 619,47 99,56

6125 Knihovna - výpočetní technika 300,00 230,00 0,00 0,00

6125 Muzeum  - výpočetní technika 0,00 60,00 58 683,00 97,81

203 6125 Aquapark - výpočetní technika 0,00 60,00 54 208,00 90,35

6125 Městská policie - výpočetní technika 586,00 0,00 0,00 0,00

414 6125 Kamerový systém - modernizace 0,00 376,00 376 000,00 100,00

6123 TS - dopravní prostředky 900,00 650,00 0,00 0,00

6123 Hasiči - dopravní prostředky 1 270,00 1 270,00 1 164 692,00 91,71

6122 TS - nákup techniky - pěstební činnost 120,00 120,00 119 790,00 99,83

6122 TS - nákup techniky - silnice (MK) 70,00 70,00 56 604,00 80,86

6122 Malá vodní elektrárna - park 0,00 100,00 0,00 0,00

6122 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 500,00 500,00 0,00 0,00

203 6122 Aquapark - nákup techniky 120,00 120,00 0,00 0,00

215 6122 Víceúčelová a dětská hřiště 550,00 510,00 96 253,08 18,87

6122 TS - květinový strom - veřejná zeleň 105,00 105,00 89 000,00 84,76

6122 FVE MěÚ 0,00 50,00 0,00 0,00

6121 TS - silnice (MK) 3 380,00 3 380,00 0,00 0,00

6121 Pitná voda 900,00 0,00 0,00 0,00

6121 Mateřské školy 490,00 490,00 0,00 0,00

6121 Základní školy 460,00 460,00 0,00 0,00

6121 Zachování kulturních památek 300,00 300,00 0,00 0,00

6121 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 250,00 250,00 0,00 0,00

6121 Bytové hospodářství 151,00 151,00 0,00 0,00

6121 Veřejné osvětlení 600,00 0,00 0,00 0,00

6121 Lokální zásobování teplem 100,00 119,00 0,00 0,00

6121 Komunální služby 400,00 500,00 497 231,04 99,45

6121 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 100,00 100,00 0,00 0,00

11 6121 Rekonstrukce kotelny zámek 16 000,00 950,00 923 230,00 97,18

204 6121 Silnice (MK) 0,00 160,00 158 935,92 99,33

město Horažďovice - plnění rozpočtu výdajů k 31.12.2022

Výdaje



207 6121 MŠK rekonstrukce kotelny a výtahu 1 400,00 280,00 275 275,00 98,31

212 6121 ZŠ Blatenská - revitalizace školního areálu 1 150,00 3 500,00 1 491 241,13 42,61

213 6121 380,00 380,00 0,00 0,00

237 6121 Kino revitalizace 1 950,00 245,00 225 894,90 92,20

280 6121 Veřechov rekonstrukce WC v obecním domě 500,00 0,00 0,00 0,00

1078 6121 Rekonstrukce topení č. 11 plynof.kot.DDM 0,00 11 820,00 11 755 613,01 99,46

1084 6121 Vodovod HD Předměstí 550,00 850,00 773 380,61 90,99

1086 6121 Posouzení zdrojů, úpravna vod 0,00 950,00 941 622,00 99,12

1088 6121 Křižovatka Příkopy 300,00 0,00 0,00 0,00

1122 6121 Výtah v byt.domech č.p.953, 954 0,00 160,00 158 860,00 99,29

1124 6121 Ústřední vytápění Blatenské sídliště 250,00 250,00 195 045,87 78,02

1129 6121 Rekonstrukce ulice V Lukách 100,00 100,00 95 223,88 95,22

1135 6121 Rekonstrukce Strakonické ulice 8 500,00 2 380,00 2 327 732,11 97,80

1153 6121 Kanalizace v místních částech 2 650,00 420,00 366 998,85 87,38

1155 6121 Revitalizace sportovního areálu Lipky 2 500,00 1 000,00 980 432,75 98,04

1159 6121 Revitalizace sídl. Jiráskova 2 750,00 0,00 0,00 0,00

1161 6121 Vodovody místní části 3 450,00 3 630,00 3 629 575,28 99,99

1162 6121 Rekonstrukce ul. Peškova 374,00 324,00 308 627,00 95,26

1165 6121 Rekonstrukce Nábřežní ulice 150,00 20,00 0,00 0,00

1170 6121 ZTV Loreta - parcelace 24 000,00 20 364,00 20 335 818,58 99,86

1172 6121 Rekonstrukce sokolovny 950,00 300,00 289 000,00 96,33

1173 6121 Rekonstrukce Strakonické ulice 0,00 2 550,00 2 537 612,42 99,51

1174 6121 Pumptracková dráha 300,00 50,00 38 115,00 76,23

1175 6121 Heliport 600,00 50,00 41 452,50 82,91

1176 6121 VO Šumavská 0,00 25,00 23 769,24 95,08

1203 6121 Aquapark - modernizace 250,00 672,00 671 448,82 99,92

1207 6121 MŠK zateplení budovy 0,00 1 670,00 1 668 355,93 99,90

1286 6121 Masné krámy - elektrická přípojka NN 0,00 150,00 57 993,70 38,66

1296 6121 Lesní naučná stezka 0,00 169,70 169 698,00 100,00

1297 6121 Rekonstrukce polní cesty Opěš - Babín 0,00 3 017,91 3 016 012,59 99,94

1414 6121 Kamerový systém - modernizace 0,00 368,08 368 085,30 100,00

3117 6121 Revitalizace sídliště Šumavská III.-IV.etapa 23 500,00 23 095,00 22 882 806,13 99,08

6119 Územní plánování 300,00 300,00 0,00 0,00

6111 Správa SW 150,00 170,00 169 400,00 99,65

REKAPITULACE :
Výdaje celkem 263 157,62 248 807,62 220 196 205,12 88,50

Konsolidační položky 650,00 650,00 650 000,00 100,00

 z toho Peněžní fondy 2 253,00 2 253,00 1 635 290,00 72,58

fond rozvoje bydlení 1 602,00 1 602,00 1 040 600,00 64,96

bankovní poplatky 2,00 2,00 600,00 30,00

poskytnuté půjčky 1 600,00 1 600,00 1 040 000,00 65,00

sociální fond 650,00 650,00 594 090,00 91,40

příspěvky na stravné 650,00 650,00 594 090,00 91,40

fond městského muzea 1,00 1,00 600,00 -

bankovní poplatky 1,00 1,00 600,00 -

ZUŠ Horažďovice - rozšíření infrastruktury



Příloha č. 2

schválený upravený skutečnost plnění
rozpočet rozpočet k 31.12. UR

tis. Kč tis. Kč Kč %

PŘÍJMY CELKEM 175 157,62 214 783,45 234 581 346,93 109,22

Daňové příjmy 89 600,00 106 100,00 117 305 014,55 110,56

Nedaňové příjmy 24 341,22 32 991,31 36 137 144,04 109,54

Přijaté dotace 23 956,00 43 431,74 52 185 828,04 120,16

Kapitálové příjmy 36 000,00 31 000,00 28 364 400,19 91,50

Příjmy peněžních fondů 610,40 610,40 588 960,11 96,49

Konsolidační položky 650,00 650,00 650 000,00 100,00

VÝDAJE CELKEM 263 157,62 248 807,62 220 196 205,12 88,50

Běžné výdaje  -  provozní 149 658,62 150 413,62 136 042 455,15 90,45

Kapitálové výdaje -  investiční 111 246,00 96 141,00 82 518 459,97 85,83

Výdaje peněžních fondů 2 253,00 2 253,00 1 635 290,00 72,58

ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -88 000,00 -34 024,17 14 385 141,81 -42,28

FINANCOVÁNÍ CELKEM 88 000,00 34 024,17 -14 385 141,81 -42,28

Změna stavu bankovních účtů 33 000,00 39 024,17 -10 200 949,64 -26,14

Dlouhodobý přijatý úvěr 0,00 -5 000,00 -5 000 004,00 0,00

Řízení likvidity dlouhodobé - příjmy 55 000,00 0,00 630 000,00 0,00

Neodvedená DPH-přenesená daňová povinnost 0,00 0,00 185 811,83 0,00

Kontokorentní úvěr 0,00 0,00 0,00 0,00

 

město Horažďovice - výsledek hospodaření za rok 2022

 

REKAPITULACE



Příloha č. 3

město Horažďovice - dotace přijaté v roce 2022 v Kč

položka
účelový 

znak
účel dotace

schválená 

dotace

Čerpání k 

31.12.2022

finanční 

vypořádání

4111 98043 MF - příspěvek dle zákona o kompenzačním bonusu 344 384,58 344 384,58 0,00

4111 98043 MF - kompenzační bonus - covid 19 12 945,71 12 945,71 0,00

4111 98187 MF - volby do 1/3 senátu PČR a do zastupitelstev obcí r. 2022 548 000,00 507 884,02 40 115,98

4111 98008 MV - volby prezident 2023 118 400,00 19 663,47 98 736,53

4112 SR - příspěvek na výkon státní správy 15 770 400,00 15 770 400,00 0,00

4116 13024 MPSV  - transfer ex-ante - sociálněprávní ochrana dětí 1 365 950,00 1 308 826,76 57 123,24

4116 13015 MPSV - dotace na výkon sociální práce 528 844,00 528 844,00 0,00

4116 34070 MK - PP činoherního divadla Horažďovice 2022 21 200,00 21 200,00 0,00

4116 29031 MZE - výchova lesních porostů 469 680,00 469 680,00 0,00

4116 34054

MK - program regenerace MPR a MPZ (Pražská brána, dům 

č.p.57, pivovar č.p.1079 700 000,00 700 000,00 0,00

4116 14004 MV - výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 22 515,00 22 515,00 0,00

4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 504 122,21 504 122,21 0,00

4122 PK - Obědy do škol - ZŠ Blatenská 32 536,35 32 536,35 0,00

4122 PK - Obědy do škol - ZŠ Komenského 10 602,90 10 602,90 0,00

4122 PK - dotace na RF knihoven 374 468,00 374 468,00 0,00

4122 PK - divadelní přehlídka 80 000,00 80 000,00 0,00

4122 PK - Slavnosti Kaše 2022 10 000,00 10 000,00 0,00

4122 PK - ZŠ Komenského - Mámo, táto, jsem v bezpečí! 10 000,00 10 000,00 0,00

4122 PK - Horažďovice, Mlýnský náhon - oprava havarijního stavu 500 000,00 500 000,00 0,00

4122 PK - zajištění poskytování pečovatelské služby 362 278,00 362 278,00 0,00

4122 PK - knihovna - knižní fond 30 000,00 30 000,00 0,00

4122 PK - MŠ Na Paloučku - Koloběh vody - envir. program 15 000,00 15 000,00 0,00

4122 PK - podpora JSDHO PK v roce 2022 24 660,00 24 660,00 0,00

4122 PK - Pražská brána - restaurování měst.znaku a nást.maleb 100 000,00 100 000,00 0,00

4122 PK - Kolekce letáků ve formátu A5 - 3.etapa (muzeum) 30 000,00 30 000,00 0,00

4122 PK - Obědy do škol - ZŠ Blatenská 55 778,00 55 778,00 0,00

4122 PK - Obědy do škol - ZŠ Komenského 4 802,70 4 802,70 0,00

4122 PK - Minerály horního Pootaví - 2.rozšířené vydání (muzeum) 30 000,00 30 000,00 0,00

4213 91628 SFDI - I/22 Horažďovice - průtah (úsek trať - konec obce) 3 855 316,62 3 855 316,62 0,00

4216 17508 MMR - Rekonstrukce Peškovy ulice - I.etapa 7 646 123,00 7 646 123,00 0,00

4216 17508 MMR - ZŠ Blatenská - revitalizace školního areálu - I.etapa 1 011 587,63 1 011 587,63 0,00

4216 17977 MMR - ZTV Loreta - TI Horažďovice 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00

4216 33504 MŠMT - Horažďovice, ZŠ Komenského - TV lupa 89 990,00 89 990,00 0,00

4222 PK - modernizace a rozšíření MKDS 159 800,00 159 800,00 0,00

Celkem 36 439 384,70 36 243 408,95 195 975,75



město Horažďovice - investice v roce 2022 v Kč Příloha č. 4

stavební ostatní 

1031 Pěstební činnost 119 790,00 119 790,00 mulčovač Del Morino

1037 Celospolečenská funkce lesů 169 698,00 169 698,00 lesní naučná stezka (soubor informačních tabulí)

2212 Silnice (MK) 32 188 425,08 56 604,00 32 245 029,08

revitalizace sídliště Šumavská - Pod Vodojemem III.-

IV.etapa 13.275.476,54 Kč, rekonstukce Strakonické ul. 

4.111.958,09 Kč, ZTV Loreta - parcelace 10.649.863,67 

Kč, rekonstukce polní cesty Opěš - Babín 3.016.012,59 

Kč, tlaková myčka 56.604 Kč

2310 Pitná voda 9 135 480,58 0,00 9 135 480,58

vodovody - místní části HD 3.629.575,28 Kč, revitalizace 

sídliště Šumavská - Pod Vodojemem III.-IV. etapa 

2.091.200,14 Kč, ZTV Loreta - parcelace 1.292.042,96 

Kč

2321

Odvádění a čištění 

odpadních vod 12 595 824,10 12 595 824,10

revitalizace sídliště Šumavská - Pod Vodojemem III.-

IV.etapa 5.297.264,18 Kč, ZTV Loreta - parcelace 

6.504.863,56 Kč

3111 Mateřské školy 275 275,00 275 275,00 MŠ Křesťanská - rekonstrukce elektroinstalace

3113 Základní školy 1 491 241,13 456 990,00 1 948 231,13

ZŠ Blatenská rekonstrukce šk.sport.areálu 1.491.241,13 

Kč, investiční transfer ZŠ Komenského 390.990 Kč, 

investiční transfer ZŠ Blatenská 66.000 Kč

3231 Základní umělecké školy 45 100,00 45 100,00 bezpečnostní folie do oken 

3315 Muzeum 0,00 86 693,00 86 693,00

sbírkové předměty 28.010 Kč, kamerový systém - 

expozice minerálů 58.683 Kč

3319 Kultura 45 178,98 68 835,00 114 013,98

lavička rodáků Otakar Ševčík 68.835 Kč, projektová 

dokumentace MKS 45.178,98 Kč

3322 Kulturní památky 589 270,00 0,00 589 270,00 revitalizace zámku

3341 Rozhlas 86 415,60 86 415,60 ZTV Loreta - parcelace 52.331,11 Kč

3412

Sportovní zařízení ve 

vlastnictví obce 2 257 296,57 150 461,08 2 407 757,65

houpačka hnizdo 2x 96.253 Kč, LCD panely Aquapark 

54.208 Kč, rekonstrukce areál Lipky 980.432,75 Kč, 

modernizace Aquaparku 671.448,82 Kč, rekonstrukce 

sokolovny 289.000 Kč

3612 Bytové hospodářství 353 905,87 353 905,87 ústřední vytápění byty sídliště Blatenská 195.045,87 Kč

3631 Veřejné osvětlení 2 871 862,56 2 871 862,56

revitalizace sídliště Šumavská - Pod Vodojemem III.-IV. 

etapa 1.749.563,18 Kč, ZTV Loreta - parcelace 

929.388,45 Kč

3632 Hřbitovnictví (válečné hroby) 64 190,50 64 190,50

žulové sokly - památník HD Lhota 22.428 Kč, pamětní 

deska p. Říha 31.762,50 Kč

3633

Výstavba a údržba 

míst.inž.sítí 1 731 506,22 1 731 506,22

ZTV Loreta - parcelace 850.856,83 Kč, rekonstrukce 

topení č.11 plynofikace kotelny DDM 609.064,11 Kč

3634 Lokální zásobování teplem 5 110 517,79 5 110 517,79

rekonstrukce topení č. 11 plynofikace kotelny DDM 

3.442.161,86 Kč, rekonstrukce kotelny MŠ Křesťanská 

1.668.355,93 Kč

3639 Komunální služby 8 258 090,08 370 097,36 8 628 187,44

rekonstukce topení č. 11 plynofikace kotelny DDM 

7.704.387,04 Kč, odkup sádek 497.231,04 Kč, nákup 

pozemků 370.097,36 Kč

3745 Veřejná zeleň 89 000,00 89 000,00 květinový strom 

5311 Městská policie 376 000,00 376 000,00 rozšíření Městského kamerového a dohlížecího systému

5512 Hasiči 1 164 692,00 1 164 692,00 vozidlo Toyota Hilux

6171 Správa 2 310 019,47 2 310 019,47

server 3 ks a diskové pole 1 ks 1.883.383,15 Kč, tiskárny 

RICOH 2x 143.065,56 Kč, rozšíření programového 

vybavení Orsoft 72.600 Kč

Celkem 77 205 087,56 5 313 372,41 82 518 459,97

oddíl § Název

investice

Celkem rozpis významných akcí



město Horažďovice Příloha č.5

čerpání příspěvku na provoz příspěvkových organizací za rok 2022 v Kč

Křesťanská 

MŠ DUHA

MŠ Na 

Paloučku

ZUŠ 

Horažďovice

hlavní činnost hlavní činnost hlavní činnost dopl.činnost hlavní činnost dopl.činnost hlavní činnost

1 106 221,59 1 090 041,24 2 425 574,50 189 556,52 2 029 520,49 80 888,76 85 759,69

z toho : potraviny 658 364,50 750 475,41 1 892 398,38 141 817,76 1 539 598,81 73 089,76 0,00

750 729,59 612 158,66 2 166 774,32 93 693,15 2 636 161,82 85 782,00 501 935,81

z toho : elektrická energie 94 190,00 76 592,23 420 361,06 32 141,94 336 401,29 28 900,00 0,00

voda 75 316,00 96 601,00 166 555,26 9 537,41 168 416,60 42 448,00 0,00

teplo 581 223,59 438 965,43 1 579 858,00 52 013,80 2 131 343,93 14 434,00 0,00

148 737,00 117 206,87 615 092,16 219 653,98 0,00

Prodané zboží 7 120,00 2 400,00

0,00 412,00 5 470,00 0,00 6 863,00

2 344,85 21 147,00 14 604,00 2 538,20 658,00

253 543,81 177 369,69 564 909,84 18 221,71 725 771,88 282 642,14

z toho : telekomunikací 12 184,37 41 436,45 54 710,97 74 845,87 0,00

pronájem bazénu 0,00 0,00 106 400,00 114 520,00

zprac.účetnictví 96 000,00 0,00 5 220,00 55 370,00 76 000,00

84 187,00 78 908,00 21 690,00 100 800,00 177 855,00 50 735,00 0,00

18 391,00 11 396,00 0,00 50 482,00 17 148,00 0,00

922,00 0,00 0,00

1 088,00 674,10 0,00 0,00 65 489,50 1 015,00

Jiné pokuty a penále 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 846,00 6 489,28 33 457,56 0,00 55 368,36 40 564,00

Manka a škody 

35 221,00 31 376,09 103 342,90 0,00 204 096,00 0,00

Náklady z drobného majetku 180 798,96 110 697,00 236 355,00 293 493,00 21 238,00

2 595 108,80 2 265 917,93 6 189 970,28 402 271,38 6 460 430,23 235 568,76 939 660,64

709 968,05 838 459,28 1 892 321,86 324 230,00 1 782 787,80 139 588,00 755 540,00

Školné (MŠ nebo ŠD) 336 750,00 318 281,22 88 359,00 66 650,00 0,00

Výnosy z pronájmu 98 425,00 157 042,00

Tržby za prodané zboží 6 800,00 9 184,00

166,95 117,46 371,41 360,80 86,09

16 132,50 0,00 65 511,50 0,00 44 729,50 0,00 300,00

Čerpání fondů 70 000,00 0,00 29 900,00 38 240,00 33 734,55

1 750 000,00 1 656 500,00 4 016 200,00 5 197 987,66 150 000,00

2 883 017,50 2 820 157,96 6 101 847,77 422 655,00 7 130 755,76 296 630,00 939 660,64

287 908,70 554 240,03 -88 122,51 20 383,62 670 325,53 61 061,24 0,00

287 908,70 554 240,03 0,00

331 142,50 104 764,03 132 004,15

z toho : výsledky hospod. 40 691,50 104 764,03 132 004,15

dary, projekty 290 451,00 0,00 0,00

110 194,00 94 600,12 0,009 510,22

Nekrytá ztráta min. let

Rezervní fond k 31.12.

Fond  investic k 31.12.

214 317,69

 

13 033,80

34,02

214 283,67

4 184,52

Ostatní výnosy z činnosti

Výsledek hospodaření  za 

rok 2022 celkem -67 738,89 731 386,77

Výnosy z transferů

Celkem výnosy

Výsledek hospodaření 

podle druhů činností

Celkem náklady

Tržby z prodeje služeb

Úroky

Ostatní náklady z činnosti

Odpisy majetku

výnosová položka

Zákonné sociální náklady

Opravy a udržování

Cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Finanční náklady

2 164,27

ZŠ Komenského ZŠ  Blatenská

6 348,79

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

nákladová položka

Jiné sociální pojištění



město Horažďovice Příloha č. 6

rozbor  hospodářské činnosti za rok 2022 v Kč

Rozpočet Skutečnost

Tržby z pronájmu     bytů 20 000 000,00       21 001 541,00      TZ (042) *)

                              nebytových   prostor  3 500 000,00         4 400 630,37        

Dary

Penále,úroky,plnění pojišťovny 211 320,02           

Celkem výnosy 23 500 000,00      25 613 491,39      

Jiráskovo sídliště - elektr.spol.prostory,domácí telef. 250 000,00            

čp. 1062/1063 projekt vzduchotechnika 50 000,00              

čp. 758-759 Žižkova(prodejna) - rekonstr.elektr.,příčky 500 000,00            435 713,91           

čp. 1069,1071 DPS Loretská – oprava balkonů 200 000,00            14 835,00             

čp. 311, Městské zdrav.zařízení– posuvné dveře 350 000,00            

čp. 311, Městské zdrav.zařízení– rozvaděč výtahu 110 000,00            

čp. 40 Havlíčkova nátěry oken 60 000,00              

čp. 1066 Mayerova - nátěr fasády  200 000,00            

čp. 68 rekonstrukce bytu 1 000 000,00         1 138 484

čp. 28,105,Veřechov výměna kotlů 150 000,00            

čp.29,39 ubourání komínů 150 000,00            

čp. 152 Hotel Prácheň nátěry oken 150 000,00            

čp. 884,885 přepojení septiku 1 400 000,00         1 713 440,39        

čp. 839,840 střecha výlezy 500 000,00            20 575,00             

čp.180, 262, 1062-3 zřízení STA 200 000,00            

čp.1062-3,704-5,710-1,712-3 seřízení oken 100 000,00            46 128,00             

čp. 783/4,787/8 stoupačky,žebříky 150 000,00            

čp. 1061 posuvné dveře 130 000,00            110 205

čp.1061 nátěr požárních schodišť 200 000,00            

Provozní opravy, opravy předaných bytů 3 500 000,00         5 955 581,30        

Opravy SVJ 300 000,00            310 059,74           

Revize 1 000 000,00         105 067,00           

Náklady na správu bytů 2 000 000,00         1 931 802,98        

Pojištění majetku,poplatky 386 527,15           

Celkem náklady 12 650 000,00      10 919 730,47      

Výsledek hospodaření před zdaněním 10 850 000,00      14 693 760,92      

Daň z příjmů 3 000 000,00         2 792 810,00        

Výsledek hospodaření po zdanění 7 850 000,00        11 900 950,92      

Nedaňové výnosy

Rozpouštění dotací na pořízení dlouhodobého majetku 1 708 483,00        

Nedaňové náklady

Odpisy dlouhodobému majetku, opravné položky 3 700 000,00         5 584 601,21        

Výsledek hospodaření 4 150 000,00        8 024 832,71        

*) TZ (042) jsou hodnoty technického zhodnocení majetku.

Hodnoty technického zhodnocení se nezahrnují do nákladů a nejsou tedy součástí výsledku hospodaření.



město Horažďovice Příloha č.7

tvorba a čerpání peněžních fondů v roce 2022 v Kč

Fond rozvoje 

bydlení Sociální fond

Fond 

městského 

muzea

Počáteční zůstatek k 1.1.2022 736 486,08 332 344,92 256 880,18

Příspěvek do fondu z rozpočtu města 650 000,00

Splátky úvěrů 556 694,00
Splátky úroků z úvěrů/ úroky z dluhopisů, 

vyplacení dluhopisů 3 792,00 658 350,92

Bankovní úroky 93,61 30,50

Poskytnuté úvěry 1 040 000,00

Příspěvek zaměstnancům dle směrnice o tvorbě 

a čerpání sociálního  fondu (stravné) 594 090,00  

Bankovní poplatky 600,00 600,00

Konečný zůstatek k 31.12.2022 256 465,69 388 254,92 914 661,60

Fond rozvoje bydlení slouží k poskytování půjček na opravy bytových domů na území města.

Byl založen v roce 1996 poskytnutím návratné finanční výpomoci 1.700.000 Kč od

Ministerstva pro místní rozvoj, která byla v roce 2006 vrácena. Do fondu přispělo město

částkou 1.020.000 Kč. V roce 2022 byl poskytnut úvěr dvěma žadatelům. Výběrové řízení bylo

vyhlášeno 1x.  

Použití sociálního fondu se řídilo Směrnicí číslo 5/2015. Dodatkem č. 3 byla od 1. 8. 2021

stanovena hodnota stravenkového paušálu na 60 Kč.

O zřízení trvalého účelového peněžního fondu - Fondu městského muzea Horažďovice

rozhodlo zastupitelstvo města dne 19. ledna 2005. Základní vklad 625 197,70 Kč je částka

odkázaná na základě závěti Prof. Ing. Dr. Jaroslava Němce, DrSc. v roce 2008. Dle statutu

fondu lze pro potřeby městského muzea použít pouze zhodnocení základního vkladu tj. k

31.12.2022  částka 289.463,90 Kč. 

Rada města dne 3. prosince 2018 rozhodla zhodnotit finanční prostředky fondu městského

muzea nákupem 21 kusů dluhopisů TMR F. CR 4,50/22 ISIN CZ0003520116 jmenovitá hodnota

dluhopisu 30.000 Kč, se splatností 06.11.2022. Administrátorem emise je J&T Banka, a.s.,

Pobřežní 14, Praha 8, IČO 47115378. Dluhopisy byly v roce 2022 vyplaceny na bankovní účet

peněžního fondu.



město Horažďovice Příloha č.8

seznam realizovaných akcí do obnovy vodovodů a kanalizací 

v roce 2022
pitná voda odpadní voda celkem dotace

vodovod a kanalizace zámek 24 29 53

vodovod a kanalizace kino 19 19 38

ČOV  a úpravna vody 1 537 2 256 3 793

rekonstrukce Strakonické ulice 294 310 604

vodovod a kanalizace místní části 3 035 467 3 502

retivalizace sídliště Šumavská - Pod Vodojemem 1 728 4 378 6 106

6 637 7 459 14 096 0

Zdroje pro financování obnovy jsou:

1) vlastní prostředky města včetně úvěrů

2) nájemné za pronájem vodohospodářské infrastruktury

3) dotace

obnova  vodohospodářského majetku v letech 2008 - 2022 celkem

v  tis. Kč bez DPH

plán financování obnovy pitná voda odpadní voda celkem nájem

2022 11 600 6 637 7 459 14 096 9 156

2021 6 422 12 946 9 625 22 571 8 411

2020 6 422 11 795 7 961 19 756 8 504

2019 6 422 1 420 18 809 20 229 7 177

2018 7 280 3 801 7 745 11 546 7 478

2017 7 280 2 514 1 090 3 604 6 396

2016 7 280 3 847 5 604 9 451 5 314

2015 7 280 415 550 965 5 451

2014 7 280 4 854 5 401 10 255 4 986

2013 4 494 4 738 14 553 19 291 4 477

2012 4 051 1 820 265 2 085 4 092

2011 3 607 4 658 2 719 7 377 3 496

2010 3 164 0 4 568 4 568 3 164

2009 3 164 3 284 7 330 10 614 3 408

2008 2 628 1 257 2 251 3 508 4 620

Celkem 88 374 63 986 95 930 159 916 86 130

rok

V roce 2022 byla  realizována obnova ve výši 14 096 tis. Kč bez DPH, tj. o 2 496 tis. Kč více než bylo stanoveno plánem 

financování obnovy vodohospodářského majetku.  Celková obnova vodohospodářského majetku v letech 2008 - 2022 

převyšuje o více než 71,5 mil. Kč plánovanou hodnotu prostředků obnovy.

Dne 20. 6. 2022 zastupitelstvo města schválilo nový plán obnovy vodohospodářského majetku na období 2022 až 2031. 

Plán obnovy předpokládá minimální roční obnovu ve výši 11,6 mil Kč bez DPH.

skutečnost v tis. Kč bez DPH

 v tis. Kč bez DPH

Celkem



Dotace a dary poskytnuté v roce 2022 v Kč Příloha č.9

příjemce účel   schváleno poskytnuto

AMK Pačejov

43. Invent Rally Pačejov - tisk brožur, dokumentů, kopírování, poštovné, 

monitorovací systém, hudební produkce, tisk materiálů, vazba a kompletace 

itinerářů, předstartovní show 20 000 Kč 20 000 Kč

Ing. Rudolf Dvořák  57. ročník Horažďovické padesátky- nákup skleniček 5 000 Kč 0 Kč

TJ Sokol Horažďovice

pro oddíl nohejbalu – cestovné, rozhodčí, pronájmy, sportovní a technické 

vybavení, pro oddíl stolního tenisu – na cestovné, technické a sportovní 

vybavení, Velká cena Horažďovic 25 000 Kč 25 000 Kč

Miloslav Svatoš
celoroční sport. výzva Houba Challenge – pronájmy sportovišť, doprava, sport. 

pomůcky, poháry a medaile 20 000 Kč 20 000 Kč

Klub českých turistů odbor 

Horažďovice
doprava na celodenní výlet s turistickým pochodem

3 000 Kč 3 000 Kč

Rendl Josef startovné na střeleckých závodech 1 000 Kč 1 000 Kč

Tenis klub Horažďovice
nákup nového vybavení tenisového areálu, nákup sportovních pomůcek, nákup 

tenisových míčků, pronájem haly, doprava 25 000 Kč 25 000 Kč

Fotbalový klub Horažďovice

pronájmy sportovišť a tělocvičen, startovné na turnajích, nákup sportovních 

pomůcek 40 000 Kč 40 000 Kč

TJ Sport Horažďovice pronájem tělocvičny, startovné na závodech, vybavení 30 000 Kč 30 000 Kč

Motokros klub Horažďovice v AČR zabezpečení závodu Mezinárodního místrovství ČR - časomíra, lék. zajistění 7 000 Kč 7 000 Kč

Školní sportovní klub AŠSK ZŠ 

Komenského
nájemné za bazén

20 000 Kč 20 000 Kč

Zdeňka Charvátová pronájem sportovišť 1 000 Kč 1 000 Kč

Petr Řepík ( šipky) dopravné na zápasy šipkové organizace 1 000 Kč 1 000 Kč

Tyjátr Horažďovice z.s. nájemné, autorské poplatky, cestovné, kostýmy, kulisy, scénické realizace 
20 000 Kč 20 000 Kč

Bc. Zdeněk  Kovač - Otavanka 

Pošumavská dechová hudba Otavanka - doprava, nákup sborového oblečení, 

technických pomůcek a částí či součástí hudební zvukové  a ozvučovací 

aparatury či techniky, nástrojů a příslušenství 10 000 Kč 10 000 Kč

Ševčíkův institut, z.s.
Festival a akademie Otakara Ševčíka 2022 – umělecké honoráře, technické 

zajištění, úprava webových stránek, náklady na propagaci, grafické práce
50 000 Kč 50 000 Kč

Martin Kalný Rampa Fest 2022 - honoráře pro kapely, pódium pronájem, prostory pronájem
3 000 Kč 3 000 Kč

Junák - svaz skautů a skautek ČR pořízení zahradního rideru 30 000 Kč 30 000 Kč

Pionýr, z.s. - PS Prácheň Horažďovice
prodlužovací navinovací kabel, regálová rohová skříň, regálová skříň, 

prodlužovací kabel 35 000 Kč 35 000 Kč

Modelklub Horažďovice nájem, energie, spotřební materiál, soutěže dětí 5 000 Kč 5 000 Kč

Spolek přátel Komušína
provoz kulturních a sportovních akcí, materiály, potřeby pro vzdělávací akce, 

provozní náklady 5 000 Kč 5 000 Kč

SDH Třebomyslice sekačka na trávu 10 000 Kč 10 000 Kč

SDH Horažďovice 
ceny a poháry na soutěž TFA, doprava na soutěže Klubu mladých hasičů, 

nábytek 20 000 Kč 20 000 Kč

SDH Komušín zajištění dětského dne, stavění máje, Mikulášské nadílky
5 000 Kč 5 000 Kč

SDH Boubín nákup výstrojního materiálu 15 000 Kč 15 000 Kč

SDH Horažď. Lhota uniforma, fukar, skříň 10 000 Kč 10 000 Kč

SDH Veřechov dětský karneval, dětský den, oslavy 125. výročí spolku 10 000 Kč 10 000 Kč

Český svaz včelařů veterinární léčiva pro včely 5 000 Kč 5 000 Kč

Českomoravský svaz chovatelů pošt. 

holubů
přepravní boxy na zasílání holubů na závody 

1 000 Kč 1 000 Kč

Myslivecký spolek Prácheň 

Horažďovice

odrazové fólie na ohradníky, oprava a výroba loveckého zařízení, nájem 

honitby, dětské odpoledne, nákup obilí 10 000 Kč 10 000 Kč

Myslivecký spolek „Myť“ Třebomyslice
obilí na přikrmování zvěře, nájem honitby, pistole k instalaci pachových 

ohradníků, pachová pěna, ostatní materiál (tyče, materiál na světelná zradidla)
2 000 Kč 2 000 Kč

Spolek občanů Horažďovic - 

Předměstí

provoz a údržba sportovního areálu – antuka na tenisový kurt, elektřina, voda, 

benzin do sekačky, májka+dětský den+drakiáda, barvy, ředidlo, štětce, postřík
10 000 Kč 10 000 Kč

Jana Truhlářová (Babín)
zajištění akcí v Babíně - plynové infrazáříče, zahradní ohniště

10 000 Kč 10 000 Kč

Svaz zdravotně postižených HD činnost spolku – autobusová doprava na výlet, rekondice, masáže, pedikúra
10 000 Kč 10 000 Kč

Spolek rodáků a příznivců Horažďovic činnost spolku - doprava na autobusové zájezdy
10 000 Kč 10 000 Kč

KČT KKZ - značkařský obvod Sušice
obnovu turistického značení v okolí města Horažďovice - značkařské příkazy 

pro obnovu tras, potřeby pro značkaře 1 000 Kč 1 000 Kč

FK a TK  Horažďovice   provozní výdaje v roce 2022 320 000 Kč 320 000 Kč

TJ Sokol Horažďovice provozní výdaje v roce 2022 130 000 Kč 130 000 Kč

Hudba bez hranic Ševčíkovy hudební večery 2022 128 000 Kč 128 000 Kč

Kateřina Švarcová provoz pojízdné prodejny v částech obce  2022 48 000 Kč 24 000 Kč



Potraviny Mandák s.r.o. provoz pojízdné prodejny v částech obce  2022 24 000 Kč 24 000 Kč

Pionýr, z.s. - PS Prácheň Horažďovice 57. ročník Horažďovické padesátky - nákup skleniček 5 000 Kč 5 000 Kč

Oblastní spolek ČČK Klatovy na oceňování bezpříspěvkových dárců krve v roce 2022 5 000 Kč 5 000 Kč

Ing. Vladislav Galuška spolufinancování nákladů studie proveditelnosti přestavby jezu Svaté Pole 20 000 Kč 20 000 Kč

Modelklub Horažďovice p. s. dotace na energie 30 000 Kč 30 000 Kč

Jan Adamec spolufinancování nákladů vytápění KD za 1. čtvrtletí 2022 50 000 Kč 50 000 Kč

Oblastní charita HD provoz Občanské poradny v roce 2022 125 000 Kč 125 000 Kč

Oblastní charita HD zajištění pečovatelské služby v roce 2022 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

Nemocnice následné péče LDN 

Horažďovice, s.r.o.
zajištění sociálních služeb ve zdravotnickém zařízení

50 000 Kč 50 000 Kč

Poradna pro rodinu Záboří u Blatné provoz sociální služby odborného sociálního poradenství 
6 000 Kč 6 000 Kč

Středisko výchovné péče Domažlice zajištění sociálních služeb v roce 2022
5 000 Kč 5 000 Kč

Hospic sv. Lazara z.s. zajištění hospicové péče v roce 2022 3 000 Kč 3 000 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. zajištění hospicové péče v roce 2022 3 000 Kč 3 000 Kč

Diakonie ČCE - Plzeň sociální služby v Domově Radost a ve Stacionářích Korálek a Kvítek 3 000 Kč 3 000 Kč

Diakonie ČCE - Praha personální náklady na službu rané péče 2 000 Kč 2 000 Kč

Charita Sušice zajištění odborného sociálního poradenství 3 000 Kč 3 000 Kč

Charita Sušice zajištění odlehčovací služby 5 000 Kč 5 000 Kč

FOKUS - Písek, z.ú. sociální služby pro lidi s duševním onemocněním na Horažďovicku 2 000 Kč 2 000 Kč

Dušan Hanzík a Jaroslava Hanzíková

obnova stodoly - III. etapa (obnova střešní krytiny, obloukového vikýře a 

osazení klempířských prvků) náležící k městskému domu č.p. 57 100 000 Kč 100 000 Kč

Dušan Hanzík a Jaroslava Hanzíková

obnova stodoly - III. etapa (obnova střešní krytiny a osazení klempířských 

prvků) náležící k městskému domu č.p. 57 20 000 Kč 20 000 Kč

Petr Kolář

obnova bývalého pivovaru - oprava krovů a střechy, doplnění omítek a další 

související práce na bývalém zámeckém pivovaru 200 000 Kč 200 000 Kč

Petr Kolář

obnova bývalého pivovaru - oprava krovů a střechy, doplnění omítek a další 

související práce na bývalém zámeckém pivovaru 40 000 Kč 40 000 Kč

Plzeňský kraj dopravní obslužnost rok 2022 182 455 Kč 182 455 Kč

ZO ČSOP Spálené Poříčí dar na provoz záchranné stanice 8 000 Kč 8 000 Kč

Na kole dětem - nadační fond dar na podporu onkologicky nemocných dětí 5 000 Kč 5 000 Kč

celkem v roce 2022 3 607 455 Kč 3 578 455 Kč










